



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE **POROZUMIENIE ODDZIAŁÓW WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO**

Oddział Bazowy - Oddział Miejski w Lublinie im. A. Janowskiego

20-111 Lublin, ul. Rynek 8 tel. 0-81 532-49-42, fax. 0-81 532-87-04, pttklublin@wp.pl

Lublin, 25 maja 2023 roku.

*Zarządy Oddziałów PTTK
województwa lubelskiego
Zarządy kół i klubów
OM PTTK w Lublinie*

Koleżanki i Koledzy,

Porozumienie Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego i Oddział Miejski PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie zapraszają na wycieczkę szkoleniową w 115 rocznicę powstania Oddziału Lubelskiego PTK i 150. rocznicę powstania Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. W dniach 12 – 14 sierpnia 2023 r. odwiedzimy Góry Świętokrzyskie i Kraków.

U podnóża pasma Łysogór przyszedł na świat Stefan Żeromski, którego muzeum biograficzne znajduje się w Nałęczowie. Podążymy śladami tego pisarza, który był Członkiem Honorowym Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Z inicjatywy Aleksandra Janowskiego w Świętej Katarzynie powstało w 1910 roku – nieistniejące obecnie – pierwsze schronisko turystyczne PTK. Stąd można było odbywać wycieczki w pasmo Łysogór. Góry Świętokrzyskie oraz województwo biorą swoją nazwę od Świętego Krzyża. Święty Krzyż to najstarsze polskie sanktuarium położone w Łysogórach. O opactwie benedyktynów na Świętym Krzyżu pamiętali książęta piastowscy i królowie. Przybywali tu w ważnych momentach Jagiellonowie, np. Władysław Jagiełło w drodze na koronację w Krakowie czy przed bitwą pod Grunwaldem. 16 czerwca 2013 roku sanktuarium otrzymało tytuł bazyliki mniejszej. Powędrujemy na Łysicę, najwyższy szczyt Łysogór o wysokości 614 m. n.p.m. i Święty Krzyż.

Podążymy także do Krakowa, aby wejść do krypty zasłużonych na Skałce, mauzoleum wybitnych Polaków. Tu spoczywa m.in. Wincenty Pol, Ojciec Krajoznawstwa Polskiego, którego muzeum biograficzne znajduje się w Lublinie, a także Józef Ignacy Kraszewski, muzeum biograficzne tego wielkiego pisarza znajduje się w Romanowie. W 1874 roku Walne Zgromadzenie PTT nadało mu tytuł Członka Honorowego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Zwiedzimy także opactwo benedyktynów w Tyńcu.

Ze względu na pilną potrzebę podania uczestnikom kosztów wyjazdu (decyduje liczba uczestników), deklarację udziału prosimy zgłaszać w Biurze OM PTTK w Lublinie do 15 czerwca.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

*Przewodniczący Rady Porozumienia
Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego*

/-/ Andrzej Wasilewski